REQUERIMENTO Nº 07/2017

			          O Vereador que este subscreve na forma regimental, e após ouvir o plenário, requer o
envio de expediente a Sua Excelência Deputado Federal Vander Luis Loubet, com vista à
inserção de emenda parlamentar para alocação de recursos para aquisição de um
micro-ônibus devidamente adaptado destinado a Secretária Municipal de Assistência Social,
visando atender os idosos de nosso município, os quais fazem parte do Projeto Conviver.

JUSTIFICATIVA:

 				       O recurso destinado para a aquisição de um micro-ônibus atenderá o Projeto Conviver
que não possui veiculo próprio, o projeto atende cerca de 150 idosos, e constantemente
possui uma programação de inúmeros eventos, e por muitas vezes há confraternizações com
outros idosos de outros municípios, sem falar do transporte dentro do próprio município, a
ausência de um veículo próprio que venha atender essa demanda dificulta a interação e lazer
dos participantes do respectivo projeto. Trabalhamos sempre buscando melhorias ao nosso
município, onde o bem estar da população é prioritário para nós legisladores e para atual
administração. Neste sentido reivindicamos a possibilidade da aquisição de um micro-ônibus
que ira beneficiar de forma primordial os idosos de Projeto Conviver de nosso município.

				     Sala das Sessões em, 19 de outubro de 2017.

				     VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

				     VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

				      VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

				     VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB